nolo: bellicam rem administrari maiores nostri nisi auspiciato noluerunt; D II, 76. super terrae tumulum noluit quicquam statui nisi columellam; L II, 66. ferri de singulis nisi centuriatis comitiis noluerunt; L III, 44. nolite sinere nos cuiquam servire ... nisi vobis universis; P 41.

non: concludi argumentum non potest nisi iis ... ita probatis, ut ...; A II, 44. meminisse visa nisi compressa non possumus? A II, 106. non posse iucunde vivi nisi etiam honeste; F II, 49. non is vir est, ut ... quicquam aliud honestum intellegat, nisi quod sit rectum; F II, 50. quod non possit nisi honestae vitae iure contingere; F III, 28. servari .. iustitia nisi a forti viro, nisi a sapiente non potest; F V, 66. sin id non potest nisi hac quaestione animorum explicata; T I, 23. cur legendi sint nisi ipsi inter se, qui idem sentiunt, non intellego; T II, 7. tu .. sumebas nisi in hominis figura rationem inesse non posse; sumet alius nisi in terrestri, nisi in eo, qui natus sit, nisi in eo, qui adoleverit || aduleverit ||, nisi in eo, qui didicerit, nisi in eo, qui ex animo constet et corpore caduco et infirmo, postremo nisi in homine atque mortali; N I, 98. quae (mundi volubilitas) nisi in globosa forma esse non posset; N II, 49. tum nisi summa veritate (oraclum Delphis) in tanta gloria non fuisset; D I, 38. quamquam adsensio non possit fieri nisi commota viso; Fa 42. quae moveri incipere nisi pulsa non possunt; Fa 42. id fieri non posse nisi certo intermenstruo tempore; R I, 25. quae (temperatio rei publicae) effici non potuissent nisi tali descriptione magistratum; L III, 12. non sane (tractata sunt) nisi ab eo, quem modo nominavi; L III, 14. nisi in bonis amicitiam esse non posse; Lae 18. quae (caritas) dirimi nisi detestabili scelere non potest; Lae 27. amicitiam nisi inter bonos esse non posse; Lae 65. quod non fere contingit nisi iis, qui ...; Lae 72.

nullus: cum sapientis nullum decretum esse posset || possit || nisi comprehensum, perceptum, cognitum; A II, 109. in ipsis hominibus virtus nisi voluptatis causa nulla erit? F II, 110. si ea nullam ad aliam rem nisi ad voluptatem conquiruntur; F II, 111. qui (Zeno) nulla in re nisi in virtute aut vitio || aut vitio || propensionem ... esse diceret; F IV, 47. nos ... nulla alia re nisi honestate duci; F V, 64. quod videt malum nullum esse nisi culpam; T III, 34. est .. nulla alia (causa) nisi opinio ... magni ... mali; T III, 61. humanus .. animus ... cum alio nullo nisi cum ipso deo ... comparari potest; T V, 38. nullam esse (perturbationem) nisi opinabilem, nisi iudicio susceptam, nisi voluntariam; T IV, 76. a natura habemus ... speciem nullam aliam nisi humanam deorum; N I, 46. nullam aliam nobis de deo cogitantibus speciem nisi hominis occurrere; N I, 81. Aegyptii nullam beluam nisi ob aliquam utilitatem ... consecraverunt; N I, 101. nullam .. novistis nisi profectam a corpore ... animi

voluptatem; N I, 111. quo (statu ea) cohaerere nullo modo poterint nisi sensu moderante; N II, 87. vita ... nulla alia re nisi immortalitate ... cedens caelestibus; N II, 153. nulla .. species cogitari potest nisi pulsu imaginum; D II, 137. nullum bellum suscipi a civitate optima nisi .. pro fide; R III, 34. nullum bellum iustum habetur nisi denuntiatum, nisi indictum, nisi repetitis rebus; R III, 35. nos legem bonam a mala nulla alia nisi naturae norma dividere possumus; L I, 44. ut, qui virtutem praemio metiuntur, nullam virtutem nisi malitiam putent; L I, 49. Spartam nulla re alia nisi avaritia esse perituram; O II, 77. stupra ... nullis excitari aliis inlecebris nisi voluptatis; C 40. ut (mundus) dissolvi nullo modo queat nisi ab eodem, a quo est conligatus; Ti 15. quae (intellegentia atque ratio) nisi in animo nulla alia in natura reperiantur; Ti 50.

num: haec eadem num censes apud eos ipsos valere nisi admodum paucos? T II, 11.

numquam: videorne tibi ... imitari numquam nisi clarum, nisi nobilem? A II, 75. numquam vidi .. animam rationis consilique participem in ulla alia nisi humana figura; N I, 87. Zenon ... Chrysippum numquam nisi Chrysippam vocabat; N I, 93. ad quam (causarum operam) ego numquam nisi paratus ... accedo; L I, 12.

nusquam: scientiam .. nusquam esse censebant nisi in animi notionibus; A I, 32. quia nusquam possumus nisi in ... honestate utilia reperire; O III, 101.

qui: nos deum nisi sempiternum intellegere qui possumus? N I, 25.

qui: quae est .. alia fortitudo nisi animi adfectio ... patiens? T V, 41. quae .. libido, quae avaritia, quod facinus .. suscipitur nisi consilio capto? N III, 71. hoc quam habet vim nisi illam? O III, 77. quae .. potest esse indignitas voluptatis ad molestiam nisi in magnitudine aut longitudine alterius ntrius posita? fr II, 4.

quid: quid ei (Epicuro) reliquisti, nisi te ... intellegere ..? F I, 26. quid .. est amare ... nisi velle bonis alique affici quam maximis? F II, 78. quid quaerens aliud nisi vitam beatam? F V, 87. quid spectans nisi etiam postera saecula ad se pertinere? T I, 31. quid ipsa sepulcrorum monumenta ||[monumenta]||, elogia significant nisi nos futura etiam cogitare? T I, 31. philosophia ... quid est aliud nisi ... inventum deorum? T I, 64. quid est se ipsum colligere nisi dissipatas animi partis rursus in suum locum cogere? T IV, 78. praesensiones rerum futurarum quid aliud declarant nisi hominibus ea ostendi? N II, 7. canum ... tanta avaritas in venando quid significat aliud nisi se ad hominum commoditates esse generatos? N II, 158. quid est aliud nolle moneri a love nisi efficere, ut ..? D II, 78. quid est .. civitas nisi iuris societas? R I, 49. quid .. ad pontificem de iure parietum ... aut ullo omnino nisi eo, quod ..? L II, 47. quid est .. aliud Gigantum modo bellare cum dis nisi naturae repugnare? C 5.

quis: homini .. praestare quis possit nisi deus? N III, 25.

unde: unde haec in terram nisi ab superioribus defluere potuerunt? N II, 79. j. nec; T I, 66. fr IX, 10.

2. **Verbindungen:** cum: an illae aves, nisi cum vicerunt, canere non solent? D II, 56. nec .. unquam animus hominis naturaliter divinat, nisi cum .. solutus est; D I, 113. quid est .. aliud fors, ... nisi cum sic aliquid cecidit, ... ut ..? D II, 15.

dum: nos, nisi dum a populo auspicia accepta habemus, quam multum iis utimur? D II, 76.

forte: honestam quid sit ... , negat se intellegere nisi forte illud, quod multitudinis rumore laudetur; F II, 49.

ne: nec quidquam aliud videndum est nobis, ... nisi ne ... detrahamus; A II, 6. nihil sane, nisi ne nimis diligenter inquiras in ea; L I, 4.

posteaquam: numquam (Antiochus) a Philone discessit, nisi posteaquam ipse coepit, qui se audirent, habere; A II, 69.

qui: si quiequam, nisi quod honestum sit, numeretur; F IV, 45. cogitassene quicquam in vita sibi esse expectandum, nisi quod laudabile esset ||esse||? P 12. ne urbes quidem aut civitates (esse), nisi quae essent sapientium? A II, 136. nec (sapientem) umquam ulli viso adsensurum, nisi quod tale fuerit, quale falsum esse non possit; A II, 57. nec (esse) malum, nisi quod virtuti esset contrarium; A II, 130. eum (Zeno) ... nec quiequam aliud esse bonum dixisset, nisi quod esset honestum; F IV, 54. neque quicquam ad nos pertinere, nisi quod aut leve aut asperum in corpore sentiat; T V, 73. nec ab alio nisi qui publice ad eam rem constitutus esset, (de mortui laude) dici licebat; L II, 65. plerique neque in rebus humanis quiequam bonum norunt, nisi quod fructuosum sit; Lae 79. alteri negant quiequam esse bonum, nisi quod honestum sit, alteri plurimum se ... tribuere ..; F II, 68. pontificem bonum neminem esse, nisi qui ius civile cognosset; L II, 47. neminem in nos ... tribunum potuisse reperiri, nisi cui ne esse quidem licuisset tribuno; L III, 21. aperte .. adulantem nemo non videt, nisi qui admodum est excors; Lae 99. nisi qui ita sit adfectus, esse liberum neminem; P 35. neminem esse divitem, nisi qui exercitum alere posset suis fructibus; P 45. nihil .. possumus iudicare, nisi quod est nostri iudicii; F II, 36. certe nihil (intellegit), nisi quod possit ... iure laudari; F II, 50. si nihil malum, nisi quod turpe; F III, 14. concede nihil esse bonum, nisi quod honestum sit; F V, 83. qui nihil laudarent, nisi quod se imitari posse confiderent; T II, 3. nihil est .. malum, nisi quod turpe ... est; T II, 29. nihil bonum, nisi quod honestum, nihil malum, nisi quod turpe; T II, 30. nihil esse bonum, nisi quod esset honestum; T II, 61. (sapientem) nihil facere, nisi quod expedit; T III, 51. nihil .. quemquam, nisi quod lubeat, praeclare facere posse; T IV, 44. nihil bonum esse, nisi quod honestum esset; T V, 18. ut, ... nisi honestum quod sit, nihil aliud sit bonum; T V, 18. qui (Zenon), nisi quod turpe esset, nihil malum duceret; T V, 27. quoniam nihil esse potest, nisi quod attigimus aut vidimus; N I, 88. si .. nihil fieri potest, nihil accidere, nihil evenire, nisi quod ... certum fuerit ..; D II, 19. eum ... artificem ... nihil aliud ... curare videam, nisi quo sit in illo genere melior; R I, 35. aut nihil omnino in bonis numerandum, nisi quod per se ipsum laudabile esset, aut certe nullum habendum magnum bonum, nisi quod vere laudari sua sponte posset; L I, 37. quom ... hic (Zeno) nihil, nisi quod honestum esset, putari bonum; L I, 54. nihil hominem, nisi quod honestum ... sit, ... expectare oportere; O I, 66. quoniam nihil quisquam debet, nisi quod est turpe non reddere; P 41. nihil bonum, nisi quod ... honestum est ||esse||; fr V, 38. j. I. nihil; F I, 55. II, 76. res ... quis non legat? nisi qui se plauze Graecum dici velit; F I, 8. quia .. mihi populus non est ... , nisi qui consensu iuris continetur; R III, 45. quod nullam eruditionem esse duxit, nisi quae beatae vitae disciplinam iuvaret; F I, 71. quia, nisi quod honestum est, nullum est aliud bonum; F V, 79.

num quod || quid || esset malum, nisi quod idem dici turpe posset; T III, 80. nulla alia in civitate, nisi in qua populi potestas summa est; R I, 47. nullum bellum esse iustum, nisi quod ... geratur; O I, 36. §. nihil; L I, 37. ars vero quae potest esse, nisi quae ... constat? A II, 22. quid censes, nisi quod est ante oculos? R I, 56. quis ... vivit, ut volt, nisi qui recte vivit || † recta sequitur ||? P 34.

quod: cur ista res digna odio est, nisi quod est turpis? F II, 79. nec inter nos et eos ... quidquam interest, nisi quod .. non dubitant.; A II, 8. neque aliud est quicquam, cur incredibilis iis animorum videatur aeternitas, nisi quod nequeunt.; T I, 50. nec ... iis ... habeo quod susceuseam, nisi quod mihi nocere se crediderunt; T I, 99. nec .. quicquam aliud adfertur, cur ea ... divinandis genera nulla sint, nisi quod ... videtur; D I, 85. nec ob aliam causam ullam boni improbis ... amici esse non possunt, nisi quod .. est.; Lae 74. nihil est .. aliud, quam ob rem mihi percipi nihil posse videatur, nisi quod ... definitur; F V, 76. nihil acciderat ei (Polyerati) quod nollet, nisi quod anulum ... abiecerat; F V, 92. numquam facies. cur, nisi quod turpis oratio est? F II, 74. quae .. est alia causa erroris tanti, ... nisi quod ... delibere? F II, 115. quid interest, nisi quod ego res notas notis verbis appello, illi ...? F V, 89. quid hos aliud placavit, nisi quod ... maerorem esse non putabant viri? T III, 71. quid .. illum (Ti. Gracchum) aliud percussit, nisi quod potestatem intercedenti collegae abrogavit? L III, 24.

si: non intellegimus, nisi si aperte dixeris; D II, 133. §. A, I, 2, c. nullus; T II, 3. quid haberent, quod in bonis relinquerent, si illa detraxissent, nisi si vellent voces inanis fundere; T III, 42.

ut: neque nostrae disputationes quidquam aliud agunt, nisi ut ... eliciant; A II, 7. si nihil haberet animus hominis, nisi ut appeteret aut fugeret; T I, 56. si nihil aliud quaereremus, nisi ut deos pie coleremus et ut superstitione liberaremur; N I, 45. §. ago, III, alqd, nihil aliud (4 Et.) B. I, §. 114, b. quae (Virtutes) nihil aliud agerent, nullum suum officium ducerent, nisi ut Voluptati ministrarent; F II, 69. quid .. laboro, nisi ut veritas in omni quaestione explicetur? T III, 46. quid .. oves aliud adferunt, nisi ut ... homines vestiantur? N II, 158. tabulae .. novae quid habent argumenti, nisi ut emas ...? O II, 84. quis nostrum exercitationem ullam corporis suscipit laboriosam, nisi ut ... consequatur? F I, 32. quo .. spectat illud, ... nisi ut opifices concitentur? A II, 144. — ut nullo modo, nisi ut exposui, constitui possit finis bonorum; F IV, 28.

uti ne: quid .. aliud intellegetur, nisi uti ne quae pars naturae neglegatur? F IV, 41.

nisus, Bewegung, Umschwung: I. sedo: »pedetemptim«, inquit, »et sedato nisus«; T II, 48.

II. continere: quae (astra) se .. nisus suo globata continent; N II, 117.

niteo, glänzen: illorum vides quam niteat oratio; F IV, 5.

nitescio, schimmern, glänzen: non intermittit suo tempore »caelum nitescere«; T I, 69.

nitidus, glänzend, prangend, glatt: iecur: si eadem hora aliae pecudis iecur nitidum atque plenum est, aliae horridum et exile; D II, 30.

Lyceum: »qui ... in .. Academia umbrifera nitidoque Lyceo fuderunt claras fecundi pectoris artis«; D I, 22.

ortus: »se .. (Iovis satelles) obitu a solis nitidos convertit ad ortus«; D I, 106.

nitior (nito: §. I, 2. alqs; R fr 2), sich stemmen, sich stützen, sich verlassen, beruhen, sich eifrig bemühen, streben, zu beweisen suchen: I, I. unpersönlich: »Sisyphus versat saxum sudans nitendo neque proficit hilum«; T I, 10.

2. alqs: plurimi contra nituntur; T I, 50. ve-reor, ne non tam virtutis fiducia nitendum nobis ad spem beate vivendi quam vota facienda videantur; T V, 2. nitito; R fr 2. tantum, quantum potest quisque, nitatur; C 33.

alqd: non modo animal, sed etiam quod ita ortum esset e terra, ut stirpibus suis niteretur; T V, 37.

adulescens: quorum consilio atque auctoritate (adulescens) nitatur; O I, 122.

Ales: »Scorpios, ... quem propter nitens pin-nis convolvitur Ales«; N II, 113.

Anguitenens: »ille (Anguitenens) tamen nitens graviter vestigia ponit«; N II, 109.

animus: haud optimi cuiusque animus maxime ad immortalitatem et || immortalitatis || gloriam niteretur; C 82.

arx: ut ita munita arx circumiecta arduo et quasi circumciso saxo niteretur; R II, 11.

Corvus: »extremam (Crateram) nitens plumato corpore Corvus rostro tuudite«; N II, 114.

crocodili: simul ac primum (crocodili, testu-dines, serpentes) niti possunt; N II, 124.

divinatio: coniectura .. (divinatio) nititur; D I, 24. in qua (coniectura) nititur divinatio; D II, 55.

dux: quia (dux) non habet, ubi nitatur || cui imitatur ||; N II, 125.

imago: quam (imaginem) .. Graeci »Engonasin vocitant, quibus quia nixa feratur«; N II, 108.

mundus: sicut una eademque natura mundus ... cohaeret ac nititur; L fr 2.

Orion: »exinde Orion obliquo corpore nitens«; N II, 113.

partes: omnes .. partes eius (mundi) undique medium locum capessentes nituntur aequaliter; N II, 115.

pater: »pater altitonans stellanti nixus Olympo ... templa petivit«; D I, 19. II, 45.

ratio: rebus comparis et perceptis nixa et progressa ratio; A II, 44.